РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.04.2023 год 				с. Семенниково			№ 25а-72/1 р

О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета»
Руководствуясь статьями 28, 44 Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», статьей 24, 39 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания следующие изменения и дополнения в Устав Семенниковского сельсовета:
«пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции «1. Семенниковский сельский Совет депутатов (далее – по тексту Устава также – Совет, сельский Совет, сельский Совет депутатов, Совет депутатов) – представительный орган местного самоуправления, состоящий из 7 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.»;
статью 8 изложить в следующей редакции: «Статья 8. Органы местного самоуправления, наделяемые правами юридического лица
1. Администрация поселения, Совет депутатов поселения наделяются правами юридического лица и являются муниципальными казенными учреждениями.
2. Основаниями для государственной регистрации органов местного самоуправления в качестве юридических лиц являются устав поселения и решение о создании соответствующего органа местного самоуправления с правами юридического лица.
3. Основаниями для государственной регистрации органов местной администрации в качестве юридических лиц являются решение представительного органа поселения об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем этим представительным органом поселения по представлению главы местной администрации.»;
статью 34 исключить;
статью 35 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Правотворческая инициатива граждан
1. С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном нормативным правовым актом Совета депутатов.
Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается нормативным решением Совета депутатов и не может превышать 3 процента от числа жителей поселений, обладающих избирательным правом.
2. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления поселений, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня внесения.
3. Для осуществления правотворческой инициативы регистрации инициативной группы не требуется.
4. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворческой инициативы граждан, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения внесшей его инициативной группы граждан.
5. Проекты решений могут вноситься депутатами Совета депутатов, постоянными комиссиями Совета, главой Семенниковского сельсовета, иными органами местного самоуправления, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором района.»;
пункт 1 статьи 36 дополнить словами «и к их должностным лицам»;
статью 53 изложить в следующей редакции:
«Статья 53. Понятие и правовая регламентация муниципальной службы
1. Муниципальная служба - профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).
2. Глава поселения, депутаты Совета депутатов поселения, члены выборных органов территориального общественного самоуправления не являются муниципальными служащими. Для технического обеспечения деятельности администрации поселения в штатное расписание могут включаться должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.
Поступление на муниципальную службу, ее прохождение и прекращение, а также организация муниципальной службы осуществляются в соответствии с федеральными законами, законами края, настоящим Уставом и иными муниципальными правовыми актами.
3. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»;
статью 54 изложить в следующей редакции: «Статья 54. Должность муниципальной службы
1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которая образуются в соответствии с уставом поселения, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.».
2. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета» на 10 часов 11.05.2023 года в здании филиала МБУК ЕЦКС «Дом культуры» с. Семенниково по адресу: с. Семенниково ул. Новая, 2.
3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на заместителя председателя сельского Совета депутатов Рыжих С.И.. Поручить председательствовать на публичных слушаниях председателю сельского Совета депутатов Кузнецовой Е.А..
4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета» по 10.05.2023 год включительно.
5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета» могут подаваться в администрацию Семенниковского сельсовета по адресу: с. Семенниково, ул. Новая, 2.
6. Заместителю председателя сельского Совета депутатов Рыжих Сергею Ивановичу обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения Семенниковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Семенниковского сельсовета».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя сельского Совета депутатов Кузнецову Е.А..
8. Решение подлежит обнародованию в течение 7 рабочих дней.

Председатель Семенниковского
сельского Совета депутатов 						Е.А. Кузнецова

Глава сельсовета								 А.П. Маликов